⁴ ωνε Ήμε interpretor lapidem pretiosum. Sic et Mem-
 phitice in Theotociis pag. 57. ΠΙ ΝΟΥΒ, ΝΕΜ ΠΙ ΣδΤ, ΝΕΜ
 ΠΙ ωνι Ήμηι, aurum, et argentum, et lapis pretiosus.

⁵ ΤΔΡΟΥ) Apud Lacrozium in Sylloge pag. 194. thebaice,
 δΙΤΕΙ ΤΔΡΟΥΤ ΝΗΤΗ, valet, petite, et dabitur vobis. Et in
 Theotoc. pag. 126. ΤΔΡΕ ΜΙCI, et paries, gignes. Vide etiam
 Scholtzium in Gramm. pag. 97.

⁶ ΚΥΝ pro ΚΥΝΕ, ponere, statuere. Vide quæ dixi pag.
 33. huius voluminis.

⁷ ΔΥΤΝΝΟΟΥ ΝCΨΑ, lo mandarono a chiamare) Memphi-
 tis si-

et similiter ΟΥΩΡΠ ΝCd est arcessere, accersire. Verbum thebaicum solitarium, ΤΝΝΟΟΥ, et ΤΝΝΕΥ, item ut memphiticum ΟΥΩΡΠ, significat, mettere. Vide quæ dixi pag. 124. huius voluminis Not. 13.

* Vox hacce, ΣΤΩΤ, mox iterum hoc in Fragmento occurret, ac rursus Fragm. XI. pag. 167. Quid autem valeat certo dicere nequeo, donec eam alibi repererim. Interim illam refero ad memphiticam, ΣΤΗΟΥΤ, abiectus, ac terrorem, trepidationem, non temere interpretor.

* ΟΥΜΙΛΙΩΝ, un. *miglio*) Vide quæ dixi pag. 234. huius voluminis.

Ξ

ΠΚΟСΜΟС¹.
ΝΔΡЖНЕПІСКО
ПОС¹. ԱՆ ՆԵ
ПРЕСВУТЕРОС.
ՃՐՎ ՆԵՊІСКО
ПОС².
ՏՊԱԷ ՏՊԼՈՅ
ՆԵԼՈԵ ԲԱՍԻ
ՆՃԾԻՌԻՕՆ
ԱՆ ՆԵՐՋԻՐԵ
ԲՆՃԽԱԾ. ԵՐԵ
ՊՈՒԴ ՊՈՒԴ
ՏՄՈՕԾ ՏԱՏԻԿ³
ԵՐԴԼՈԳՈԾ ՏՃ
ՆԵՐՋԻՐԵ Ն
ԾԽԱԾ. ԱՆ
ՆԵՏԵՎԱՐՆ
ՏՈՒ ԵՊԵՎՏՈՊՈԾ
ԵՎԴԼՈԳՈԾ ՏՃ
ՔՈՈՒ⁵.
ԹԵՎՐԵԼ ՆՃ ՆԲ
ՆՃ ԵՊԵԼ ՎԴ
ՕՐ ԱՊՐՈՍՈՊՈՆ⁶
ԵՏԾԱՆՏՈՒՆ
ԲՆԵՎՊՐԱՀՏ
ՃՆ ՆԵԹՐՈՆՈԾ
ԲՐ ԼՈՒՐՆՈՒ
ՃԻՇ ՆԵՎՏԵԿԸ

Pagina X.

ΤΗՆΒԵ ԵՐԵ⁸
ՕՐՆԴԻ ՕՐԴ • ՕՐԴ
ՀԵ • ՊՃ ՊԵ ՃՆ
ՀՅՆԻՕԾ.
ՊՃԻ ՊԵ ՊՃՎՄՈ.
ՊՃԻ ՊԵ ԹԵՕՃՎՐՈԾ
ԱՆ ՊԵՏՐՈ
ՆԻՕԾ.
ՊՃ ՊԵ ՃՊՃ ԿԵ
ՆՈՐԵ ՊԱՊՏՕ
ՕՐ⁹ ՆՃՏՐԻՎՊԵ¹⁰.
ՊՃ ՊԵ ՃՊՃ ԱՃ
ԿՃՊԻՕԾ¹¹ ՊՃՊ
ՏՕՈՒ ԲՆՎԻՒ¹².
ՆՃԻ ՆԵ ԲՆԼՈԳՈ
ԹԵԹԻԾ ԱՊԵԼ
ԱՀԻՋԵ Ա
ԱՆՈՆՃՈԾ.
ՃՆՈԿ ՃԵ ՏՆ
ՕՐԳՈՏԵ ԱՆ
ՕՐԾՎՈՒ • Ճ
ՏՃԶ ԱՄՈՒ Ե
ՊՃՏ • ՃՐՎ Ճ
ՊՃՏ ԵՊՃ
ՕՐՎՎՄ
ՆՃ ԵԽԱ ՊԱ
ՏՕ ԵԽԱ ՊԿՃ

^κ ἈΠΚΟCΜΟC¹ etc.) „ patres Mundi sunt, (nempe) Archiepiscopi cum Presbyteris, et Episcopi: uno verbo Patres monasteriorum una cum suis ipsorum filiis (eiusdem) habitus (atque instituti): coram ipso singuli consistunt, de suis filiis monachis rationem reddentes: et de iis quae ad ipsius Monasterium (locum, ecclesiam) allata sunt, rationem reddens. Intuere, et inspice quatuor hosce Viros, qui intra hasce portas super thronis sunt, illosque agnosce. Et... Iste est Antonius: Iste est Pachomo (Pachomius): Iste est Theodorus cum Petronio: Iste est Abbas Sennius incola Montis Atrepe: Iste est Abbas Macarius incola montis Siet: Isti sunt Logothetae (computatores, Ratiocinatores) bius monachorum multitudinis. Ego autem cum timore ac terrore * constiti, atque in faciem meam super terram procidi (me prostravi) ut eos adorarem. Ex iis,, etc.

^τ ΝΑΡΧΗΕΠΙΚΟΠΟC²) Scribe, ΝΑΡΧΙΕΠΙΚΟΠΟC³, Archiepiscopi. Accentus vice punctum videtur fungi, ut infra passim, ac superius.

^γ ΝΕΠΙΚΟΠΟC⁴, Episcopi) Paulo ante ait, omnes hosce fuisse monachos. Ne mireris: in ægyptia enim Ecclesia e Monachorum cœribus Archiepiscopi atque Episcopi eligebantur, imo etiamnum eliguntur: quod et in græca plerumque fieri intelligo.

^δ σδσΤΗÇ, coram eo; apud eum) Pronomen hocce si nihil librarius omisit, ad quemnam alium, quam ad Abbatem Victorum Archimandritam, referri possit, non video.

^ε επεç τοποc, ad eius Locum) Abbatis nempe Victoris, ni fallor.

^ϛ εψτλογοc σδροοy, de ipsis rationem reddens) Sic etiam Matth. XII. 36. memphiticus Interpres: ΚΕΝΔΤ λΟΓΟC δρωoY, rationem reddent de illis. In utraque igitur dialecto τ λΟГOС est rationem reddere: render conto.

^ϛ ἈΠΡΟСОПОН, Personaggi) Scribe, ΑΠΡΟСΩΠОН.

^ϛ δΥW et cetera usque ad ΟΥd' ΟΥd') Hæc peritioribus transferenda relinquo. Sed mendosa sunt, ni fallor, præsertim in priore secundæ columnæ versu.

^ϛ Utrum postrema primi huius versus litera in membrana sit, E, an vero C, dicere nequeo. Qui locum intelligent, veram lectionem seu scripturam agnoscent.

^ϛ ΠαПТОOY ΝαТРНПЕ, quello del monte Atrepe) Latine hoc

hoc verti nequit, nisi addas vocem, *incola*, aut quid aliud huius modi.

¹⁰ ΝΑΤΡΗΠΕ) Ubinam mons hicce *Atrepe* situs esset: an prope illam urbem, quæ apud Renaudotum tom. I. pag. 455. vocatur *Athribia*, quasi memphitice scribendum sit, δΘΙ ΗΠΙΕ: an demum eius nomen ex δΤ, ΡΗ, et ΠΙΕ componatur, atque ita nuncupetur quasi *sole carens*: docebunt ægyptii.

¹¹ ΔΙΔ ΟΔΚΔΦΙΟC, *Abbas Macarius*) Non Alexandrinus, seu politicus, aut urbanus, sed qui dicitur est Ægyptius. De illo accurate, ut solet, Tillemontius tom. 7. pag. 574. Obiit autem anno Domini 390.

¹² ΠΑΠΤΟΟΥ ΝΩΗΤ, *quello del monte Shiet, vel, Sciet*) Montem hunc ωιητ vocari etiam memphitice ωιητ colligo ex Theotociis: nam pag. 182. Sanctus Abbas Moyses dicitur *Martyr consummatus ήEN ΠI ΤWΟΥ ΝΤΕ ωιητ in monte Shi-bec: nel monte di Scibet*. Quod autem a græcis scriptoribus, Palladio, et aliis vocatur σκῆτις, et Latine *Scetis*, non omnino idem esse videtur cum eo quod ægyptiace dicitur ωιητ, aut ωιητ: nam primo σκῆτις, sive *Scetis* vocatur ἐγρημας, *eremus*, *Desertum*, *solitudo*: at vero ωιητ dicitur *mons*: ac fortasse *Siet* mons erat in deserto *Sceti* situs: quod desertum a Cassiano vocatur etiam *Scithis*, seu *Scitis*: nam lib. 5. de spiritu gastrimargiæ cap. 40. legimus: *in eremo Scithi*: et in Collationum titulo: *in Scithica eremo*: scribendum autem ibi esse suspicor, *Sciti*, et *Scitica*. Deinde in Pontificali part. I. pag. 94. nominatur ΗΓΟΥΜΕΝΟC ΝΤΕ ωιητ, *il Preposito, il Superiore di Sciet*: Præpositus scilicet non vastæ solitudinis, sed montis, idest monasterii in monte siti: et, quod caput est, ibidem pag. 117. in Epistola Systatica monasterium ab ægyptio fragmenti nostri scriptore indicatum, vocatur memphitice in hunc modum: Τ ΔΑΥΡΔ ΕΘΝΕCWC ΝΤΕ ΠΕΝΙΩΤ ΕΘΟΥΔΒ δΒ-Bd ΟδΚδΠ ΝΤΕ ωιητ ΝΤΕ ΠI ΚΥΘΗC. Quibus verbis manifesto ωιητ distinguitur a ΚΥΘΗC. Nomen autem ΚΥΘΗC (sive recte, sive perperam per γ psilon scriptum ibi fuerit) non ita accipendum est, ut Renaudotius, aut potius Interpres a Renaudotio adhibitus illud accepit tom. I. pag. 448, ubi vertit *ascetam*: sed ΚΥΘΗC ibi desertum *Scetis* denotat sine dubio. Itaque allata verba sic Italicis verbis transferenda censeo, quum Latinis commode verti vix queant: *Il let monastero del nostro Santo Padre Macario Ellate, cioè quello di Siet del deserto di Sceti*. Apud Renaudotium vero locus ille Systa-

ticæ Epistolæ sic transfertur: (*monachum habitantem in*) *præclaræ Laura Sancti Patris nostri N.* *ascetam.*

Pagina XI.

Σε

Πεχε οὐδ ἔνε
τασεράτοι'
εὑδ ἄπειμοτ
ἔνογνοταριος¹.
ερε ουκαλαμα
ριον² σῆ τεψ
δικ . ςε μαθ
θαιος τωογη
ταχη . ἔρ
βωκ επεκυο
ναστηριον
νέεινε ἔνεκ
χωωμε . ἔρ
σμοοс εερδι ἔρ
τπλοгос' ḫ
πεκυондс
тнрion . ςε се
надиасть ḫ
мок егоу . мп
некүнре ḫ
монахос' ёт
гдстнк.
επι³ ψонс ἔбι
пноутε . ςε
ψд грдι εуен
тохн ἔногвт.
мп оу соп н

ωληλ⁴ . мп оу
ннхтид⁵ . ἔтдя
вогс εвоλ ἔбι
ншнгε ἄпек
монастнрion
жарис дндгкн
ншвне . ἔногвт
зе ἔногвт' тдид
конд' ἄпро⁶
етe тдл тe тага
пн . εшвпe
атетншвпe
намелнс⁷ се
надшдатк⁸ ḫ
моду . пан
твс⁹ еите гдрок
еите гд нек
шнрe ἄмона
жос . ндл гдр
сендапдитеи
амок ἄмоду
нсогдашq ḫ
пei εвот . ене
согшоут гдр
пe пегоу εтн
мдг.
анок зе динес

ADNOTATIONES.

¹ πεχε etc.) „Ex iis, qui adstabant; unus Notario simi-
„lis atramentarium in manu habens, dixit: Matthee surge cito,
„et ad tuum monasterium vade, et tuos libros (buc) affer, et
„conside, ac de tuo monasterio rationes reddere (paratus esto),
„quia his reddendis (barum redditioni) subiiceris tu, et monachi
„filii tui, qui apud te degunt. Quoniam vivit Deus quia (de-
„„ omni-

„ omnibus rationem reddetis) usque ad unum mandatum (præcepimus), et usque ad unum orationis vicem, et usque ad unum ieiunium, quod filii monasterii tui violaverint absque infirmitatis necessitate; multo autem magis, multo magis, inquam, de ministerio ianuae, videlicet de charitate, si delinquentes fueritis, ratio ex te repetetur omnino sive de te, sive de monachis filiis tuis. Repetentur autem ex te rationes istae die septima huius mensis: dies autem illa erat tertia (mensis). Ego autem exper- gefactus sum,, etc.

¹ ΕΨΟ' ἘΠΕΣΜΟΤ ΝΟΥΝΟΤΔΠΙΟC', che faceva la figura d'un Notaro) De Latina voce NOTDΠΙΟC a Græcis adoptata lege Ducangii Glossarium in νοτάριος. Eam vero ab ægyptiis quoque adhibitam in Rubricis Pontificalis part. I. p. 89. agnoscere vix potest lector ineruditus: adeo deformata est ab imperitis Exscriptoribus. *Unus e Diaconis* (inquit ibi memphitice Rubricarum Auctor)... ascendit in ambonem, et legit illud (scilicet Psephisma, i. e. Decretum electionis Patriarchæ), quod prius scriptum fuit in charta ΣΙΓΕΝ ΟΥ ΠΟΝΤΔΠΙΟC ΟΥΤΕΞΤΙΝ ΓΗΜΕΙΟΓΡΔΦΟC ΝΤ ΣΥΝΟΔΟC: quæ verba mendis quam referta sint, ita corrigenda censeo: ΣΙΓΕΝ ΟΥ ΝΟΤΔΠΙΟC ΤΟΥΤΕΞΤΙΝ ΣΗΜΕΙΟΓΡΔΦΟC ΝΤ ΣΥΝΟΔΟC: ab uno ex Synodi Notariis, hoc est Notarum scriptoribus: da un Notaro ael Sinodo.

² ΟΥ ΚΔΛΔΜΔΡΙΟN, un calamajo) De voce ΚΔΛΔΜΔΡΙΟN vide Ducangium, et Martorellum in *Theca calamaria*.